8
 ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2024 года 						№___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной
программе «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска 						М.П. Ряшин

5

Приложение
 к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___» ______2024 года №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» (далее – изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Наименование муниципальной программы
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска
	Сроки реализации муниципальной программы
	2020- 2026 годы
 и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Координатор муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения» (далее - МКУ «УГЗН»)

	Исполнители муниципальной программы
	МКУ «УГЗН»;
Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент образования);
Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска (далее - ДГХ);
Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее - ДГА);
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
(далее - МКУ «УКС города Ханты-Мансийска»);
муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
(далее - МКУ «СМЗ в ЖКХ»);
организации, подведомственные Департаменту образования;
муниципальное казенное учреждение «Управление логистики» (далее - МКУ «Управление логистики»);
управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска.

	Цели муниципальной программы
	1.Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
2.Создание условий для осуществления эффективной деятельности МКУ «УГЗН».

	Задачи муниципальной программы
	1.Совершенствование системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2.Обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.
3.Создание и развитие «Системы 112».
4.Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций.
5.Создание, содержание и организация деятельности спасательной станции - аварийно-спасательного формирования и единой дежурно-диспетчерской службы.
6.Укрепление пожарной безопасности.
7.Обеспечение безопасности людей на водных объектах.
8.Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
9.Создание и развитие «Системы 05».
10.Создание условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «УГЗН».

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска».
Подпрограмма 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «УГЗН».

	Целевые показатели муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-обоснование
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный за достижение показателя

	1.
	Оснащение спасательной станции - аварийно-спасательного формирования техникой, оборудованием и снаряжением,  <1> %
	Указ Президента Российской Федерации
от 20.12.2016 № 696 «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года»;
Указ Президента Российской Федерации от 11.01.2018№ 12 «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период
до 2030 года»
	83
	85
	87
	89
	89
	91
	92
	93
	95
	МКУ «УГЗН»

	2.
	Охват населения местной системой оповещения в случае угрозы возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций,
 <2> %
	Указ Президента Российской Федерации
от 20.12.2016 № 696 «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года»;
 Указ Президента Российской Федерации от 11.01.2018 № 12 «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период
до 2030 года».
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ «УГЗН»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной
программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	1686176655,12
	134440470,80
	146158923,10
	163949980,68
	1170947327,87
	177620653,05
	170199362,52
	170199362,52
	552660574,58

	федеральный бюджет
	599247,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1685577408,12
	133841223,80
	146158923,10
	163949980,68
	170947327,87
	177620653,05
	170199362,52
	170199362,52
	552660574,58

												».
2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение
к изменениям в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной программе
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
 обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер основ
ного мероп
риятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 –
2030
 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

	1.1.
	Совершенствование системы предупреждения
и защиты населения
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера
(Показатели
1, 2 из Паспорта муниципальной программе)
	Администрация города Ханты-Мансийска

МКУ «УГЗН»
	всего
	49033945,24
	4204538,55
	3405890,21
	2459905,55
	3595044,13
	5703873,90
	5703873,90
	5703873,90
	18256945,10

	федеральный бюджет
	599247,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	48434698,24
	3605291,55
	3405890,21
	2459905,55
	3595044,13
	5703873,90
	5703873,90
	5703873,90
	18256945,10

	Департамент образования
	Организации, подведомственные Департаменту образования
	всего
	29373286,75
	10163536,20
	8015342,12
	1550653,43
	308000,00
	6527755,00
	308000,00
	308000,00
	2192000,00

бюджет города
	29373286,75
	10163536,20
	8015342,12
	1550653,43
	308000,00
	6527755,00
	308000,00
	308000,00
	2192000,00

	ДГХ
	МКУ
 «СМЗ в ЖКХ»

	всего
	26523478,12
	8711646,05
	1297511,82
	5171761,24
	1729186,26
	1907186,89
	1956185,86
	1956185,86
	3793814,14

	бюджет города
	26523478,12
	8711646,05
	1297511,82
	5171761,24
	1729186,26
	1907186,89
	1956185,86
	1956185,86
	3793814,14

	ДГХ
	ДГХ

	всего
	1059763,92
	23797,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1035966,10

	бюджет города
	1059763,92
	23797,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1035966,10

	1.2.
	Совершенствование системы мониторинга
и прогнозирования чрезвычайных ситуаций
(Показатель 1 из приложения 5 к муниципальной программе)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	всего
	187427336,61
	12873516,88
	10429191,49
	10656896,61
	28849112,11
	27634376,26
	27634376,26
	27634376,26
	41715490,74

бюджет города
	187427336,61
	12873516,88
	10429191,49
	10656896,61
	28849112,11
	27634376,26
	27634376,26
	27634376,26
	41715490,74

	ДГХ
	МКУ
«СМЗ в ЖКХ»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1:
	всего
	293417810,64
	35977035,50
	23147935,64
	19839216,83
	34481342,50
	41773192,05
	35602436,02
	35602436,02
	66994216,08

	федеральный бюджет
	599247,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	292818563,64
	35377788,50
	23147935,64
	19839216,83
	34481342,50
	41773192,05
	35602436,02
	35602436,02
	66994216,08

	Подпрограмма 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «УГЗН»

	2.1.
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных
на МКУ «УГЗН»
(Показатель
2 из приложения 5 к муниципальной программе)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	всего
	1387757373,62
	98463435,30
	120510252,03
	141610028,42
	136465985,37
	135847461,00
	134596926,50
	134596926,50
	485666358,50

	бюджет города
	1387757373,62
	98463435,30
	120510252,03
	141610028,42
	136465985,37
	135847461,00
	134596926,50
	134596926,50
	485666358,50

	ДГА
	МКУ «УКС
города Ханты-Мансийска»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент образования
	Организации, подведомственные Департаменту образования
	всего
	5001470,86
	0,00
	2500735,43
	2500735,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

бюджет города
	5001470,86
	0,00
	2500735,43
	2500735,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2:
	всего
	1392758844,48
	98463435,30
	123010987,46
	144110763,85
	136465985,37
	135847461,00
	134596926,50
	134596926,50
	485666358,50

	бюджет города
	1392758844,48
	98463435,30
	123010987,46
	144110763,85
	136465985,37
	135847461,00
	134596926,50
	134596926,50
	485666358,50

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1686176655,12
	134440470,80
	146158923,10
	163949980,68
	170947327,87
	177620653,05
	170199362,52
	170199362,52
	552660574,58

	федеральный бюджет
	599247,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1685577408,12
	133841223,80
	146158923,10
	163949980,68
	170947327,87
	170199362,52
	170199362,52
	170199362,52
	552660574,58

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	1686176655,12
	134440470,80
	146158923,10
	163949980,68
	170947327,87
	177620653,05
	170199362,52
	170199362,52
	552660574,58

	федеральный бюджет
	599247,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1685577408,12
	133841223,80
	146158923,10
	163949980,68
	170947327,87
	177620653,05
	170199362,52
	170199362,52
	552660574,58

	МКУ «УГЗН»
	всего
	1624218655,47
	115541490,73
	134345333,73
	154726830,58
	168910141,61
	169185711,16
	167935176,66
	167935176,66
	545638794,34

	федеральный бюджет
	599247,00
	599247,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1623619408,47
	114942243,73
	134345333,73
	154726830,58
	168910141,61
	169185711,16
	167935176,66
	167935176,66
	545638794,34

	Организации, подведомственные Департаменту образования
	всего
	34374757,61
	10163536,20
	10516077,55
	4051388,86
	308000,00
	6527755,00
	308000,00
	308000,00
	2192000,00

	бюджет города
	34374757,61
	10163536,20
	10516077,55
	4051388,86
	308000,00
	6527755,00
	308000,00
	308000,00
	2192000,00

	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	всего
	26523478,12
	8711646,05
	1297511,82
	5171761,24
	1729186,26
	1907186,89
	1956185,86
	1956185,86
	3793814,14

	бюджет города

26523478,12
	8711646,05
	1297511,82
	5171761,24
	1729186,26
	1907186,89
	1956185,86
	1956185,86
	3793814,14

	 ДГХ
	всего
	1059763,92
	23797,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1035966,10

	бюджет города

1059763,92
	23797,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1035966,10

	МКУ «УКС города Ханты-Мансийска»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]